



Starachowice, 04.11.2020 r.

Zn.spr. ZG.270.1. 3.2020

dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa drogi leśnej nr I-F wraz ze składnicami drewna w leśnictwie Myszkki, Nadleśnictwo Starachowice (Etap II)”

W postępowaniu ogłoszonym w dniu 20.10.2020 r. pn. „Budowa drogi leśnej nr I-F wraz ze składnicami drewna w leśnictwie Myszkki, Nadleśnictwo Starachowice (Etap II)”, zostały złożone pytania Wykonawców.

Poniżej Zamawiający zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami.

1. Treść pytania nr 1

Czy wykonawca w swojej cenie ma ująć wykonanie zahumusowania opaski, skarp i dna rowu w ilości 22 304m² brak takiej pozycji w przedmiarze?

Odpowiedź:

Według wyjaśnienia Projektanta, zgodnie z dokumentacją projektową oraz przedmiarem robót należy wykonać wzmocnienie opaski, skarp i dna rowu metodą hydroobsiewu.

2. Treść pytania nr 2

Czy jeśli wykonawca w swojej cenie ma ująć wykonanie zahumusowania opaski, skarp i dna rowu w ilości 22 304m² należy wykonać poprzez hydrohumosowanie czy mechanicznie, poprzez rozłożenie wcześniej zdjętego humusu?

Odpowiedź:

Według wyjaśnienia Projektanta, zgodnie z dokumentacją projektową oraz przedmiarem robót należy wykonać wzmocnienie opaski, skarp i dna rowu metodą hydroobsiewu. Dokumentacja projektowa nie przewiduje rozkładania wcześniej zdjętego humusu.

3. Treść pytania nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ulepszanego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem o $R_m = 2,5\text{MPa}$ metodą stabilizacji na miejscu.

Odpowiedź:



Według wyjaśnienia Projektanta, zgodnie z dokumentacją projektową oraz przedmiarem robót warstwę ulepszonego podłoża należy wykonać metodą stabilizacji na miejscu.

4. Treść pytania nr 4

Według STWiORB „D.05.02.01 Nawierzchnia tłuczniowa” nie dopuszcza się stosowania wapieni jurajskich. Czy zatem dopuszcza się inny rodzaj wapieni np. dewońskie? Według tabeli właściwości kruszywa 4/31,5 i 31,5/63 nie dopuszcza się zastosowania kruszyw wapiennych. Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Według wyjaśnienia Projektanta, zamawiający nie dopuszcza stosowania kruszyw wapiennych

5. Treść pytania nr 5

Prosimy o określenie kategorii ruchu, dopuszczalnego tonażu oraz konstrukcji dla udostępnionej przez Nadleśnictwo drogi leśnej pożarowej nr 1 o nawierzchni bitumicznej.

Odpowiedź:

Dla drogi leśnej pożarowej nr 1 o nawierzchni bitumicznej nie określa się kategorii ruchu. Dopuszczalny tonaż całkowity (pełny zestaw samochodowy (w tym naczepa, przyczepa) wraz z ładunkiem) na w/w drodze nie może przekroczyć 40 ton. Konstrukcja: podbudowa z kruszyw, nawierzchnia bitumiczna.

6. Treść pytania nr 6

Według STWiORB 7.4 Wagi i zasady ważenie Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym wymaganiom Specyfikacji Technicznych. Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez inspektora. Czy wykonawca w swojej wycenie musi ująć w/w urządzenia wagowe?

Odpowiedź:

Według wyjaśnienia Projektanta, Zamawiający nie wymaga instalowania na terenie budowy urządzeń wagowych.

Zamawiający dokona zmiany Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ w zakresie specyfikacji technicznej nr D.00.00.00 Wymagania ogólne.

7. Treść pytania nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie frezowania istniejących karpin?



Odpowiedź:

Według wyjaśnienia Projektanta, Zamawiający nie dopuszcza frezowania istniejących karpin. Wykonawca zobowiązany jest do całkowitego usunięcia karpiny i pozostałości organicznych wraz z wywozem poza teren Nadleśnictwa Starachowice.

8. Treść pytania nr 8

Prosimy o potwierdzenie czy wykonawca w swojej cenie ma ująć wykonanie nadzoru archeologicznego i wykonanie dokumentacji archeologicznej (zdjęć fotograficznych i planów) (zapisów w STWiORB D.02.01.01 str.57).

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ w zakresie specyfikacji technicznej nr D.02.01.01 Wykonanie wykopów.

Wykonawca winien ustalić cenę oferty, zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej nr D.02.01.01 po jej zmianie.

9. Treść pytania nr 9

Prosimy o podanie kategorii ruchu dla projektowanej drogi leśnej.

Odpowiedź:

Według wyjaśnienia Projektanta dla dróg leśnych nie ustala się kategorii ruchu.

10. Treść pytania nr 10

Informujemy, że zgodnie z wprowadzonymi w dn.30.07.2020 zmianami ustawy Prawo Budowlane, przed złożeniem wniosku o udzielenie pozwolenia na użytkowanie, należy uzyskać mapę opatrzoną klauzulą urzędową, stanowiącą potwierdzenie przyjęcia do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Ze względu na długi czas (nawet do 6 miesięcy) uzyskania okluzulowanych map prosimy o potwierdzenie, że w terminie odbioru końcowego inwestycji, Zamawiający nie będzie wymagał załączenia w/w map dokumentacji odbiorowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z załączonym wzorem umowy § 9 ust. 16, jednym z warunków dokonania odbioru końcowego Przedmiotu umowy jest złożenie do Zamawiającego inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego. Termin dostarczenia Zamawiającemu w/w inwentaryzacji, wskazany w § 5 ust. 3 jest zgodny z obowiązującymi przepisami geodezyjnymi i kartograficznymi.



11. Treść pytania nr 11

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania miesięcznego za wykonanie i odbieranie części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zasady rozliczenia finansowego umowy, w tym zasady wystawiania faktur za wykonane i odebrane roboty zostały szczegółowo opisane we zwróceniu umowy § 11. Wzór umowy nie uwzględnia fakturowania miesięcznego za wykonanie i odebrane części przedmiotu umowy.

12. Treść pytania nr 12

Prosimy o wskazanie nazwy Beneficjenta jaka ma się znaleźć na gwarancji bankowej w przypadku wnoszenia wadium w takiej formie.

Odpowiedź:

Na gwarancji bankowej wniesienia wadium należy ująć nazwę Beneficjenta zgodną a nazwą zamawiającego wskazaną w SIWZ pkt. 1 tj. Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Starachowice

13. Treść pytania nr 13

Zgodnie z art.143b punkt 2 ustawy Pzp *Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej*, w związku z powyższym wnosimy o modyfikację Umowy w zakresie §6 Podwykonawcy (punkt 6 podpunkt a) na zapis zgodny z ustawą Pzp.

Odpowiedź:

Zgodnie ze wzorem umowy § 6 pkt. 6 lit. a) *„termin zapłaty wynagrodzenia, nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia Wykonawcy przez Podwykonawcę/dalszego Podwykonawcę faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy/dalszemu Podwykonawcy roboty budowlanej, dostawy, usługi”*. Tym samym termin ten nie jest dłuższy niż 30 dni, co jest zgodne z art. 143 b punkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadza zmiany we wzorze umowy.

14. Treść pytania nr 14

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający przed wprowadzeniem Wykonawcy robót w teren i przekazaniem kierownikowi budowy terenu budowy dokona wycinki istniejących drzew.



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem przekazania terenu budowy kierownikowi budowy jest teren po wycięciu drzew w zasięgu obszaru przeznaczonego pod budowę drogi z pozostawieniem pniaków i karpiny podlegających karczowaniu przez Wykonawcę.

15. Treść pytania nr 15

Powołując się na zapisy Umowy udostępnienia dróg leśnych (zał.12 do SIWZ), proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni nieodpłatnie Wykonawcy robót przedmiotowego zadania odcinek drogi leśnej nr inw. I-F o nawierzchni z kruszywa o dł. 80m, który to odcinek drogi został przekazany obecnemu Wykonawcy robót I Etapu tj. budowy drogi leśnej nr I-F na odcinku km 0+000-2+120.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odcinek drogi I-F o długości 80 m, zostanie udostępniony Wykonawcy robót budowy drogi nr I-F (Etap II) zgodnie z warunkami umowy dotyczącej udostępnienia dróg leśnych, stanowiącej załącznik nr 12 do siwz, w tym § 4 ust. 3, 4 w/w umowy.

16. Treść pytania nr 16

Dotyczy Przedmiar robót poz.12 Wg opisu powierzchnia składnicy w km 2+930 i km 4+130 wynosi po 943m² oraz powierzchnia składnicy km 5+270 wynosi 941m². Natomiast wg naszych wyliczeń, uwzględniając wymiary ww. składnic (długość bez skosów 40m, szerokość 21,5m) powierzchnie składnic powinny wynosić po 1091,0 m². Proszę o wyjaśnienie powyższej rozbieżności. Na jakiej podstawie zostały obliczone powierzchnie składnic podane w poz.12 przedmiotu robót?

Odpowiedź:

Według wyjaśnień Projektanta, powierzchnie składnic wskazane w przedmiarze robót zostały pomniejszone o powierzchnie wpisanych w nie mijanek (powierzchnie mijanek stanowią odrębną pozycję przedmiarową).

17. Treść pytania nr 17

Dotyczy Przedmiar robót, pozycja 5. Z opisu pozycji obmiaru wynika, że na zjazdach do wykonania jest 1271m³ wykopów, natomiast w dokumentacji projektowej nie ma tabeli przedstawiającej ilości robót ziemnych na zjazdach. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie została wyliczona objętość wykopu do wykonania na zjazdach?

Odpowiedź:

Według wyjaśnień Projektanta, objętości robót ziemnych na zjazdach wskazano na zasadzie proporcji do objętości robót ziemnych na trasie zasadniczej (obliczono uśrednioną objętość robót ziemnych - wykopów i nasypów - przypadającą na jeden metr bieżący trasy zasadniczej a następnie otrzymane ilości pomnożono przez sumę długości wszystkich zjazdów).

18. Treść pytania nr 18



Dotyczy Przedmiar robót, poz.7. Z opisu obmiaru wynika, że na zjazdach wykonania jest 785m³ nasypów, natomiast w dokumentacji projektowej nie ma tabeli przedstawiającej ilości robót ziemnych na zjazdach. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie została wyliczona objętość nasypów do wykonania na zjazdach?

Odpowiedź:

Według wyjaśnień Projektanta, objętości robót ziemnych na zjazdach wskazano na zasadzie proporcji do objętości robót ziemnych na trasie zasadniczej (obliczono uśrednioną objętość robót ziemnych - wykopów i nasypów - przypadającą na jeden metr bieżący trasy zasadniczej a następnie otrzymane ilości przemnożono przez sumę długości wszystkich zjazdów)

19. Treść pytania nr 19

Dotyczy Przedmiar robót, pozycja 10. Obmiar pozycji wynosi 21 467 m² , natomiast dokonując wyliczeń na podstawie opisu tej pozycji, obmiar powinien wynosić 21476m². Prosimy o wyjaśnienie i korektę przedmiaru.

Odpowiedź:

Według wyjaśnień Projektanta, w pozycji 8 i 10 przedmiaru robót omyłkowo wskazano błędne ilości robót - jest 21467m² - winno być 21476m².

Zamawiający dokona zmiany przedmiaru robót, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ.

20. Treść pytania nr 20

Prosimy o zamieszczenie aktualnej SST dotyczącej hydrosiewu. Obecna specyfikacja jest nieaktualna. Ministerstwo Ochrony Środowiska zabrania stosowania popiołów lotnych oraz odpadów ściekowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ w zakresie specyfikacji technicznej nr D.06.01.01a Umocnienie skarp, rowów i ścieków.

Sporządził:
Aneta Hud – sekretarz
Tel. 41 274 53 84

NADLEŚNICZY

Ryszard Bis